1

令和２年度

第６回デザイン審査小委員会 会議録

１． 開催日時・方法 令和２年８月１９日（水）午前９時４０分～午前１１時００分

総合教育センター ２階 講座室

２．会議出席者 デザイン審査小委員会 委員

・委員長 田中 栄治

・委 員 神農 悠聖

・委 員 白井 治

事務局

・都市整備室長  木村 哲也

・都市計画課長  小山 雅之

・都市計画課主査 上田みのり

・都市計画課   藤田 高弘

事業者

 ・鹿島建設株式会社 関西支店 １級建築士事務所 設計担当２名

３．議題及び内容 １．良好な景観に関する意見について（１件）

所在地：伊丹市昆陽北１－１－１

  主要用途：工場(事務所)

４．議決事項 ―

５．議事の要旨 伊丹市において、大規模な建築物は、まちなみ景観を引きたてる背景

として考えているため、周辺と調和するように色数や素材は最小限とし、

コントラストが過度に強くならないような配色を用いて、落ち着いたま

ちなみとなるように指導しています。

①メインの外壁で使用される色彩は、南側のテクニカルトレーニング

センターの外壁色を現地にて確認のうえ色が合うようにしてくだ

さい。

 ②グレーの外壁は少し後退しており、陰影がつくことでさらに濃くな

るため、メインの外壁とのコントラストが強くなります。明度を上

げるよう検討してください。

③サッシュの色は外壁色と調和するように明るい色のグレーにでき

ないか検討してください。

６．その他 なし